
平成２８年１月８日 

練馬東中学校へ入学予定の保護者の皆様 

   練馬区立練馬東中学校 

校長 梅 原  久 

 

新 入 生 保 護 者 説 明 会 の お 知 ら せ  

新しい年を迎え、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平成２８年度入学者対象の新入生保護者説明会を下記により行います。 ご多用の折とは存じますが、  

万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日  時      平成２８年 ２月 ５日（金）  受 付：１３時３０分～１４時００分 

説明会：１４時００分～１４時５０分 

 

２ 場  所      本校  第一体育館 

 

３ 内  容     ① 教育方針、教育課程について。 

          ② 服装、入学準備、入学式、学校納入金、アレルギー等について。 

           ９月新入生学校説明会で、１年間の行事の様子や部活動については紹介済みです 

ので今回は割愛致します。 

          ③ ＰＴＡ本部役員より、本校のＰＴＡについて 

 

４ その他                                                                            

① 上履き、下履き入れ、小学校を通してお配りした新入生調査票（ご記入されて）をご持参ください。

なお、寒い日が続いています。暖かい服装でおこしください。 

② 当日は学校公開日です。以下の予定で授業を公開しております。ぜひ、ご参観下さい。     

なお、細かな授業内容等は、当日受付で配布いたします。 

 

 

  

 

 

 

   ③ 当日説明会で配布されるアレルギー問診票を記入していただきますので筆記用具をご持参ください。 

④ 新入生の人数確認が必要ですので、当日ご欠席の方は、新入生調査票を出席者の方に預けて、資料

を受け取るようにお願いいたします。どうしても都合がつかない方は副校長の田村まで電話等でご

連絡をお願い致します。 

              連絡先    練馬区立練馬東中学校  副校長 田村 和夫 

春日町２－１４－２２ 電 話０３（３９９８）０２３１ 

  ※ 本校ＰＴＡが、当日１３時から体育館入り口（予定）で標準服等のリサイクルを行います。数は少

ないですがご希望の方はご来校ください。 

当 日 の 予 定 

１校時    ８：４５～ ９：３５ 

２校時    ９：４５～１０：３５ 

３校時   １０：４５～１１：３５ 

４校時      １１：４５～１２：３５ 

給食・昼休み（見学はできません） 

当 日 の 予 定 

１校時    ８：４５～ ９：３５ 

２校時    ９：４５～１０：３５ 

３校時   １０：４５～１１：３５ 

なお、３年生につきましては、入試日程の 

関係のため非公開とさせていただきます。 


